
 

 

 

 

 

IL DELEGATO PER LA SICILIA DEL CENTRO INTERNAZIONALE DI STUDI SUL MITO 

(CISM) 

Visto l’art. 3 dello Statuto del Centro stesso, come modificato e integrato con atto notaio 

Roberto Morbidelli di Recanati Rep. 59551./12097 del 18.07.2006, che nell’elencare le 

finalità dell’ente stabilisce, alla lettera g: “promuove ogni iniziativa e progetto atti a stabilire, 

mantenere e sviluppare relazioni di carattere culturale tra i soci del CISM e di enti e 

associazioni culturali europee e internazionali”; 

Ritenuto che tra tali iniziative e progetti rientra a pieno titolo la costituzione, nell’ambito del 

CISM, di un’Accademia da denominare Accademia Siciliana dei Mitici, che attraverso le 

sue varie articolazioni o classi accademiche instauri fruttuosi rapporti con altri enti e 

organismi operanti, nel vivo e variegato panorama culturale siciliano ricco di proiezioni 

europee e internazionali, in materie aventi una attinenza diretta e attuale o potenziale con 

gli studi sul mito, ampliando e sviluppando attraversi tali rapporti gli orizzonti entro i quali si 

svolge l’attività dei soci del CISM stesso; 

Sentito il Presidente del CISM che si è espresso al riguardo favorevolmente 

 

DETERMINA 

 

di promuovere tutte le iniziative necessarie per la progettazione di tale articolazione come 

interna alla Delegazione Siciliana del CISM e per la concreta realizzazione del progetto. 

Palermo, 30.10.2015 

 

 

        Gianfranco Romagnoli 

      Delegato CISM per la Sicilia 


